
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

897 27/06/2022

Proposta Numero 935

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 10 - Risorse Umane, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione

OGGETTO:

SELEZIONE RELATIVA AL POSTO DI CATEGORIA C, POSIZIONE 
ECOMICA C1 CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
TECNICO E SELEZIONE RELATIVA AL POSTO DI CATEGORIA C, 
POSIZIONE ECOMICA C1 CON PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE 
DI POLZIA MUNICIPALE RISERVATI AL PERSONALE INTERNO – 
LIQUIDAZIONE COMPENSO MEMBRO ESTERNO COMMISSIONE 
ESAMINATRICE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATE:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 14/09/2020, relativa al piano del fabbisogno di 
personale per l’anno 2020 ed al triennio 2020/2022, con la quale, tra l’altro, è stata prevista la 
copertura, mediante selezione interna finalizzata alla progressione verticale, dei posti di seguito 
indicati:

- un posto di categoria C, posizione economica C1, con profilo professionale di “Istruttore Tecnico”;

- un posto di categoria C, posizione economica C1, con profilo professionale di “Agente di Polizia 
Municipale”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 225 del 06/08/2021, relativa al piano del fabbisogno di 
personale per l’anno 2021 ed al triennio 2021/2023, con la quale, considerato che le progressioni 
succitate non sono state ultimate entro il termine dell’esercizio 2020, venivano confermate nel 
piano assunzionale per l’anno 2021;

- il Regolamento per la disciplina delle Progressioni Verticali di cui all’art. 22, comma 15,del D.Lgs. 
25/05/2017, n. 75, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 26/05/2020;



- le proprie determinazioni nn. 160 e 163 del 20/11/2020, con le quali sono stati approvati gli 
schemi di avviso di selezione interna finalizzati alla progressione verticale per la copertura dei 
posti sopra specificati, in uno ai relativi schemi di domanda di partecipazione;

- la propria determinazione n. 1260 del 15/11/2021 con la quale si è proceduto alla nomina delle 
commissioni esaminatrici per le prove sopra citate;

CONSIDERATO che per le selezioni interne relative a un posto di categoria C, posizione economica C1, con 
profilo professionale di “Istruttore Tecnico” e un posto di categoria C, posizione economica C1, con profilo 
professionale di “Agente di Polizia Municipale” con la succitata determinazione veniva nominata membro 
esterno di commissione, con funzioni anche di segretario verbalizzante, la dott.ssa Saviano Clelia, 
Istruttore Direttivo di Vigilanza, cat. D, dipendente del comune di Capaccio Paestum;

ATTESO che la procedura concorsuale si è svolta regolarmente;

DATO ATTO che le attività di competenza della Commissione esaminatrice si sono correttamente concluse 
senza contestazioni e gli atti sono stati approvati;

VISTO il DPCM 23.3.1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 
commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATO che i posti messi a concorso sono relativi a n. 2 di categoria C e che quindi ricorrono i casi 
di cui al comma 2 dell’art. 1 e alla lett. b) dell’art. 2 del DPCM 23.3.1995;

DATO ATTO che si rende necessario procedere alla liquidazione del compenso, quale membro esterno 
della commissione esaminatrice, con funzioni anche di segretario verbalizzante, per le selezioni interne 
relative a un posto di categoria C, posizione economica C1, con profilo professionale di “Istruttore 
Tecnico” e un posto di categoria C, posizione economica C1, con profilo professionale di “Agente di Polizia 
Municipale”alla dott.ssa Saviano Clelia, calcolato sulla base di quanto previsto dal DPCM 23.3.1995, e 
stabilito in € 414,00;

RITENUTO di dover liquidare i compensi dovuti nella misura prevista dalla vigente normativa;

VISTI:
- il CCNL del Comparto Funzioni locali sottoscritto il 21/5/2018, relativo al triennio  2016-2018;
- l'art. 27 del Regolamento di contabilità di questo Comune;
- Il D.Lgs 18/08/2000, n° 267;
- Il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165;

DETERMINA

Liquidare, per la causale indicata in narrativa, alla dipendente del comune di Capaccio-Paestum, dott.ssa 
Saviano Clelia la somma complessiva di € 414,00;

Effettuare il rimborso di € 414,00 di cui sopra, mediante bonifico bancario sull’IBAN del conto di Tesoreria 
Unica del comune di Capaccio-Paestum come di seguito indicato:

- Tesoreria Unica Banca d’Italia
- IBAN: IT 57 S 01000 03245 424300068155
- Causale: Selezioni riservate al personale interno del comune di Agropoli - liquidazione compenso 

quale membro esterno di commissione alla dipendente Saviano Clelia;

Imputare  la spesa complessiva di € 414,00 sul Cap 133.00;

Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza

Segretario
Francesco Minardi / INFOCERT SPA

Atto firmato Digitalmente




